

MCSL/SEC/24-25/176

04th September 2024

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai - 400 001
Scrip Code (Equity) - 511766
974915, 974292, 974550, 974552, 975282,
975513, 975662, 975739, 727368,727488
and 727790

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051 **Trading Symbol - MUTHOOTCAP**

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement - Disclosure under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") -

Pursuant to Regulation 44 & 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, we hereby enclose the copies of Newspaper Advertisement(s), published regarding the Notice of the 30th Annual General Meeting (AGM) of the Company scheduled to be held on Wednesday, September 25, 2024, at 02.30 P.M., through Video Conference ("VC") or Other Audio-Visual Means ("OAVM"), in **The Hindu Business Line**, All India Edition (English) and **Mangalam**, Kochi Edition (Malayalam) on 04th September 2024.

The above information is also available on the website of the Company.

Kindly take the information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Muthoot Capital Services Limited

Srikanth G Menon Company Secretary and Compliance Officer (Membership No: F11743)

സി.എൻ.എ പ്രതിഷേധ നിൽപ്പ് സമരം നടത്തി

കൊച്ചി: മേജർ അതിരൂപതയിൽ സിനഡ് തീരുമാനപ്രകാരമുള്ള സ ഭയുടെ ഏകീകൃത വിശുദ്ധ കുർബാന സമ്പൂർണ്ണമായി നടപ്പാക്കു ക, ജൂൺ 9ലെ സർക്കുലർ നടപ്പാക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ട് കാത്ത ലിക്ക് നസ്രാണി അസോസിയേഷൻ അതിരൂപത കോർ കമ്മിറ്റി അം ഗങ്ങൾ കാക്കനാട് മൗണ്ട് സെൻറ് തോമസിന് മുന്നിൽ പ്രതിഷേധ നില്പ് സമരം നടത്തി. സർക്കുലർ ചവറ്റുകൊട്ടയിൽ നിക്ഷേപിച്ചാ ണ് പ്രതിഷേധം അറിയിച്ചത്.

ഏകീകൃത കുർബാന ആവശ്യവുമായി സി.എൻ.എ. മൗണ്ടിൽ നട ത്തിവന്നിരുന്ന് പ്രതിഷേധങ്ങൾ താൽക്കാലികമായി അവസാനിപ്പി ച്ചു. സഭാ സിനഡിന് ശേഷം മറ്റൊരു സർക്കുലർ ഇനി ഇറക്കാതെ ജൂൺ 9 ലെ സർക്കുലർ പൂർണ്ണമായി നടപ്പാക്കണം. ഏകീകൃത കുർ ബാന അതിരൂപതയിൽ കാലതാമസം കൂടാതെ നടപ്പാക്കുക, ഭൂമി വിവാദവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യാജരേഖ സി.ബി.ഐ അന്വേഷിക്കു ക, സഭയിലെ സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകളെ പറ്റി ഇ.ഡി അന്വേഷണം നടത്തുക, ലൈംഗിക ആരോപണങ്ങളെപറ്റിയും മീ ടു വിവാദങ്ങളെ പറ്റിയും തെളിവെടുപ്പ് നടത്തുവാൻ കമ്മീഷനെ വയ്ക്കുക എന്നി ആവശ്യങ്ങൾ സമരക്കാർ ഉന്നയിച്ചു. പുതിയതായി തിരഞ്ഞെടുക്ക പ്പെട്ട ആർച്ച് ബിഷപ്പ് മാരെ സി.എൻ.എ. കോർ കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങൾ അനുമോദിച്ചു. ആഹ്ളാദ സൂചകമായി സഭകാര്യാലയത്തിന് മു ന്നിൽ പടക്കം പൊട്ടിച്ച് ഏകീകൃത കുർബാന അനുകൂലികൾ സ ന്തോഷം പങ്ക് വച്ചു. ക്യൂരിയ ചാൻസലറെ മെത്രാൻ പദവിയിൽ നി ന്ന് ഒഴിവാക്കിയ തീരുമാനം സി.എൻ.എ സ്വാഗതം ചെയ്തു. അതി രൂപത ചെയർമാൻ ഡോ.എം.പി. ജോർജ് നില്പ് സമരം ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു. ജോസ് പാറേക്കാട്ടിൽ, പോൾസൺ കുടിയിരിപ്പിൽ, ഷൈ ബി പാപ്പച്ചൻ, ലാലി ജോസ്, ഡെയ്സി ജോയി, എം.എ. ജോർജ്, ബൈജു ഫ്രാൻസീസ് എന്നിവർ നേതൃത്വം നൽകി.

നാളികേര മുല്യവർദ്ധിത ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഭക്ഷ്യ മേഖലയിൽ മാറ്റം കൊണ്ടുവരും: മന്ത്രി പി. രാജീവ്

കൊച്ചി: നാളികേര മൂലവർദ്ധിത ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നിർമ്മാണത്തി ലൂടെ ഭക്ഷ്യ മേഖലയിൽ വലിയ മാറ്റം സൃഷ്ടിക്കാനാകുമെന്ന് മ ന്ത്രി പി. രാജീവ്. നാളികേര വികസ്ന ബോർഡിന്റെ ആഭിമുഖ്യ ത്തിൽ സംഘടിപ്പിച്ച ലോക നാളികേര ദിനാഘോഷം ഉദ്ഘാടനം ചെയ്ത് സംസാരിക്കുകയായിരുന്നു അദ്ദേഹം. നാളികേര മൂല്യവർ ദ്ധിത ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് ഇന്ന് വൻ ഡിമാന്റാണ് വിപണിയിൽ ഉള്ളത്. നാറ്റാ ഡി കൊക്കോ, നാളികേര ചിപ്സ് തുടങ്ങിയ ഉൽപ്പന്നങ്ങളു ടെ കടന്നുവരവ് ഇതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു. ടി.ജെ. വിനോദ് എം. എൽ.എ. ആശംസകൾ നേർന്നു. നാളികേര വികസന ബോർഡിന്റെ പദ്ധതികളുടെ ലഘുലേഖയും, കേര ഭാരതി എന്ന ഹിന്ദി പുസ്തക് ത്തിന്റെ പ്രകാശനവും, ഇതോടനുബന്ധിച്ച് സംഘടിപ്പിച്ച പ്രദർശന മേളയുടെ ഉദ്ഘാടനവും മന്ത്രി പി. രാജീവ് നിർവഹിച്ചു.

ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് കാഷ്യൂ ആന്റ് കൊക്കോ ഡെവലപ്പ്മെന്റ്, ഡയ റക്ടർ ഡോ. ഫെമിന സന്നിഹിതയായിരുന്നു. നാളികേര വികസന ബോർഡിന്റെ മുഖ്യ നാളികേര വികസന ഓഫീസർ ഡോ. ബി. ഹ നുമന്ത ഗൗഡ് സ്വാഗതവും, ഡയറക്ടർ ദീപ്തി നായർ കൃതജ്ഞത

ലോക ദീർഘദൂര കുതിരയോട്ട ചാംപ്യൻഷിപ്പിൽ മൽസരിക്കാൻ മലയാളി വനിതതാരം

കൊച്ചി: ദീർഘദൂര കുതി രയോട്ടത്തിലെ ലോക ചാംപൃൻഷിപ്പായ എഫ്. ഇ.ഐ എൻഡ്യൂറൻസ് ടൂർണമെന്റിൽ പങ്കെടു ക്കുന്ന ആദ്യ ഇന്ത്യൻ വ നിതയാകാൻ ഒരുങ്ങി മല പ്പുറം തിരൂർ സ്വദേശി നി ദ് അൻജും ചേലാട്ട്. കഴി ഞ്ഞ വർഷം നടന്ന എഫ്. ഇ.ഐ ജൂനിയർ ലോക ചാമ്പ്യൻഷിപ്പ് വിജയകര മായി് പൂർത്തിയാക്കിയി ്വരുന്ന ഏഴിന് ഫ്രാൻസിലെ മോൺപാ സിയറിൽ നടക്കുന്ന സീ നിയർ ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിലാ ണ് 22കാരി മാറ്റുരയ്ക്കു

കുതിരയോട്ട മത്സരങ്ങ ളുടെ അന്താരാഷ്ട്ര സം ഘടനയായ ഇന്റർനാഷ എക്യൂസ്ട്രിയൻ ഫെഡറേഷൻ അഥവാ എഫ.ഇ.ഐയാണ മത്സ

രങ്ങൾ നടത്തുന്നത്. 40 രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള 🔹 നിദ അൻജും 144 കുതിരയോട്ടക്കാർ മ

ത്സരിക്കും.

തന്റെ വിശാസ്ത പങ്കാളിയായ പെൺകുതിര പെട്ര ഡെൽ റെ യ്ക്കൊപ്പമാണ് നിദ കളത്തിലിറങ്ങുന്നത്. നിദയുടെ ആൺകുതി രയായ ഡിസൈൻ ഡു ക്ളൗഡും മത്സരത്തിലേക്ക് യോഗൃത നേടിയിട്ടുണ്ട്. 160 കിലോമീറ്റർ ദൈർഖ്യമുള്ള ദുർഘടപാതയാ ണ് മത്സരത്തിൽ നിദയെ കാത്തിരിക്കുന്നത്.

ദീർഘദൂര കുതിരയോട്ടത്തിലെ ലോക ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ ഇന്ത്യ യെ പ്രതിനിധീകരിക്കാൻ കഴിഞ്ഞതിൽ അടക്കാനാവാത്ത സ ന്തോഷവും അഭിമാനവുമുണ്ടെന്ന് നിദ പറയുന്നു.

ചമയങ്ങളൊരുങ്ങി : തൃപ്പൂണിത്തുറ അത്തംഘോഷയാത്ര 6 ന്

തൃപ്പൂണിത്തുറ : തിരുവോണ ത്തിന്റെ കേളികൊട്ടുമായി തൃപ്പു ണിത്തുറ അത്താഘോഷം 6 മു തൽ രാജനഗരിയിൽ ആഘോ

ചരിത്ര സ്മരണകൾ ഉണർത്തു ന്ന അത്തം ഘോഷയാത്ര 6 ന് രാവിലെ 10 ന് തൃപ്പൂണിത്തുറ ഗ വ.ബോയ്സ് ഹൈസ്കൂൾ്ഗ്രൗ ണ്ടിൽ നിന്നുമാരംഭിക്കും. 5 ന് വൈകീട്ട് 4 ന് അത്തപതാകയും കൊടിമരവുമായുള്ള പ്രയാണം ഹിൽപാലസ് മ്യൂസിയത്തിൽ നി ന്നുമാരംഭിച്ച് അത്തം നഗറിലെ

6 ന് രാവിലെ 9 ന് അത്തം നഗറാ യ ഗവ.ബോയ്സ് ഹൈസ്കൂ ളിൽ നടക്കുന്ന ചടങ്ങിൽ നിയമ സഭ സ്പീക്കർ എ .എൻ.ഷം സീർ അത്താഘോഷം ഉദ്ഘാട നം ചെയ്യും. കെ.ബാബു എം. എൽ.എ അധ്യക്ഷത വഹിക്കും. മന്ത്രി പി.രാജീവ് അത്തപതാക ഉയർത്തും.ഹൈബി ഈഡൻ എം.പി അത്തരം ഘോഷയാത്ര

അത്തച്ചമയം ഇക്കുറിയും ഹരിതച്ചമയം

തൃപ്പുണിത്തുറ : ചരിത്രപ്രസിദ്ധമായ അത്താഘോഷം ഇക്കുറിയും ഹ്രീ്ത ചട്ടം പാലിച്ച് നടത്തുമെന്ന് ഭാരവാഹികൾ അറിയിച്ചു. വിവി ധ ജില്ലാ മിഷനുകളുടെയും നഗരസഭയുടെയും നേതൃത്വത്തിൽ ഹ രിതചട്ടം പാലിക്കാനുള്ള മുന്നൊരുക്ക പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഭാഗമാ യി നഗരസഭ പരിധിയിൽ ഒറ്റത്തവണ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഗ്ലാസ്, പ്ലേറ്റ്, സ്പൂൺ, പ്ലാസ്റ്റിക് ക്യാരി ബാഗുകൾ എന്നിവയുടെ സ്ംഭരണവും, വിൽപ്പനയും ഉപ്യോഗ്വും പൂർണമായി നിരോധിച്ചു.

നഗര്സഭ ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ ബെന്നി സി എയുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ് ചേർന്ന അവലോകന യോഗം നഗരസഭ ചെയ്ർപേഴ്സ്ൺ രമ സന്തോഷ് ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു. ആരോഗ്യ വി ഭാഗത്തിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ഹരിത കർമ്മ സേന അംഗങ്ങൾ നഗര ത്തിലെ എല്ലാ കട്കളിലും ഹരിതചട്ട ബോധവത്കരണ പോസ്റ്ററു

നഗരസഭ കൗൺസിലർമാർ, ആരോഗ്യ വിഭാഗം ക്ലീൻ സിറ്റി മാനേ ജർ സഞ്ജീവ് കുമാർ എസ്, സീനിയർ ഹെൽത്ത്് ഇൻസ്പെക്ടർ ഇനു സി നായർ, ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ ശ്രീ അജീഷ് എ ആർ, ശുചിത്വ മിഷൻ, ഗടണങജ പ്രതിനിധികൾ, ഹരിത കർമ്മ സേന കോഡിനേറ്റർ എന്നിവർ പങ്കെടുത്തു.

ചെയ്യും.രാവിലെ 10 മുതൽ സീ യോൻ ഓഡി റ്റോറിയത്തിൽ അ്ത്രപൂക്കള മ ത്സരം നടക്കും. 3 ന് പൂക്കള് പ്ര

അത്തം ഘോഷ

ദർശനം .

യാത്ര നഗർ വീ ഥികൾ ചുറ്റി ഉച്ച ക്ക് 2 ന്ന്ബോ യ്സ് ഹെ സ്കൂൾ ഗ്രൗ ണ്ടിൽ സമാപി ക്കും വൈകീട്ട് 6 ന് അത്തംനഗറിൽ കലാസന്ധയു ടെ ഉദ്ഘാടനം . 5 ന് അജിത്തും

സംഘവുമ അവ

തരി പ്പിക്കുന്ന കേളി .7.30 ന്

അവതരിപ്പിക്കുന്ന കളരിപ്പയറ്റ് ,6 ന് ത ലശ്ശേരി ബി ഫ്രാൻസിസ് അവതരിപ്പി ക്കുന്ന മാജിക് ഷോ 7 ന് ഡോ .കലാ മണ്ഡലം സുഗന്ധി അവതരിപ്പിക്കു ന്ന കാവ്യനൃത്താർച്ചന , 8 ന് വൈകീ ട്ട് 5 ന് മുഴിക്കുളം വിവേകും സംഘവു മവതരിപ്പിക്കുന്ന സംഗീത്ക്കച്ചേരി 6. 30 ന് ആർ.എൽ.വി ഷാജി തങ്കപ്പന്റെ പുല്ലാംകുഴൽ ഫ്യൂഷൻ ,8 നു കൊ ച്ചീൻ് ചിലബോലിയുടെ നാടൻ പാട്ട് , 9 ന് വൈകീട്ട് 4.30 ന് വൈക്കം വിപ ഞ്ചികയുടെ കുറത്തിയാട്ടം 6.30 ന് ആർ.എൽ.വി ഷെഫീഖുദീനും ശ ബാനയും അവതരിപ്പിക്കുന്ന നൃത്തം 8.30 ന് നടൻ സുമേഷ് ചന്ദ്രൻ നയി ക്കുന്ന മെഗാഷോ ,10 ന് വൈകിട്ട് 4 ന് തൃപ്പൂണിത്തുറ കഥകളി കേന്ദ്രം അവത്രീപ്പിക്കുന്ന കഥകളി ,6 ന് ആർ.എൽ്.വി.ഗീതയും സംഘവും അവതരിപ്പിക്കുന്ന നൃത്തപരിപാടി 6. 30 ന് തൃപ്പൂണിത്തുറ കലാകേളിയു ടെ കൈകൊട്ടിക്കളി 8 ന് ഗംഗാ ശശി

തൊടുപുഴ ബീറ്റ്സിന്റെ ഗാനമേള.7 ന്

വൈകീട്ട് 5 ന് ലായം കൂത്തമ്പലത്തിൽ

പുരാലിമല കളരി യോഗ അക്കാദമി

ധരന്റെ വയലിൻ ഫ്യൂഷൻ 11 ന് വൈക്ിട്ട് 4 ന് മൃദുല്സ്പർശം വി ദ്യാർത്ഥികളുടെ കലാപ്രകടനം ,6.30 ന് ഇടക്കൊച്ചി സലിം കുമാറിന്റെ ക ഥാപ്രസംഗം ,8.30 ന് തിരുവനന്തപു രം ശ്രീനന്ദന അവതരിപ്പിക്കുന്ന യാ നം നാടകം.12 ന് വൈകീട്ട് 4.30 ന് ശാരദ ഷഞുഖ വിലാസം കാവടിയു ടെ ചിന്ത് പാട്ട് 6 ന് കലാപീഠം കൃ ഷ്ണകുമാർ അവതരിപ്പിക്കുന്ന സോ പാന സംഗീതം 6.30 ന് നഗരസഭാ കൗൺസിലർമാരും ജീവനക്കാരും അവതരിപ്പിക്കുന്ന കലാപ്രകടനം ,13 ന് വൈകീട്ട് 4 ന് കലാമത്സര വിജയി കൾക്കുള്ള സമ്മാനദാനം 6.30 ന് ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രൊമോഷൻ ഓർഗനൈസി ങ് സൊസൈറ്റിയുടെ സംഗീതനിശ 14 ന് രാവിലെ 9 ന് അത്തപതാക തൃക്കാ ക്കര നഗരസഭയ്ക്ക് കൈമാറുന്ന് ചട ങ്ങ് ചിത്രപ്പുഴ പാലത്തിനു സമീപം നട

11 ന് ടി.വി.രാജു നയിക്കുന്ന അമരഗാ നസല്ലാപം ,7 ന് അയൺ്ബ്രിഡ്ജിന്റെ ലൈവ് ഫ്യൂഷൻ വാദ്യ നൃത്ത സമന്വ

ലാഭവിഹിതം വാഗ്ദാനം ചെയ്ത് ഏഴു ലക്ഷം തട്ടിയെടുത്ത

പ്രതികൾ പിടിയിൽ

കൊച്ചി: ട്രേഡ് പ്രോഫിറ്റ് ഫ ണ്ടിൽ പണം നിക്ഷേപിച്ചാൽ 30 ശതമാനം ലാഭം ലഭിക്കുമെന്ന് പറഞ്ഞു വിശ്വസിപ്പിച്ചു ഏഴു ല ക്ഷത്തിലധികം രൂപ തട്ടിയെടു ത്ത പ്രതികൾ പിടിയിൽ. കൊ ല്ലം, മയ്യനാട്, രമണികവീട്ടിൽ ഗ്യാരിദാസ് (67), കാക്കനാട്, ചി റ്റേത്തുകാര, രാജഗിരിവാലി റോഡ് എസ്.ആർ ഹെയ്റ്റിൽ 2 ബിയിൽ സന്തോഷ് കുമാർ (57) എന്നിവരെയാണ് എറ്ണാകുളം ടൗൺ നോർത്ത് പോലീസ് പി ടികൂടിയത്. മക്താബെർ ഇൻ ഫെർണോ പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ്

രാഷ്ട്രപതി ഭവനിൽ വിവിധത കാ അമൃത

വൈപ്പിൻ സ്വദേശി വിജയ് ബോസിന് ക്ഷണം

വിജയ്

മായുള്ള എക്സിബിഷനിൽ രാഷ്ട്രപതിയുമായി നേരിട്ട് സംസാ

രിക്കാനും അവസരം ഉണ്ട്. എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്നും തെ

കേരളത്തിൽ നിന്നും തെരെഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട 10 പേരിൽ ഒരാളാണ് വിജയ് ബോസ്. ചുവർ ചിത്രകല (മ്യൂറൽ പെയിന്റിംഗ് എക്സി

സെപ്റ്റംബർ 12 മുതൽ 15 വരെ ആണ് ചടങ്ങ്. കേരള സർക്കാരാ

ണ് എല്ലാവിധ ചിലവുകളും വഹിക്കുന്നത്. രാഷ്ട്രപതി ഭവനിൽ

നിന്നാണ് സെലെക്ഷൻ നടന്നത്.2023ലെ കേരള ഫോക് ലോർ

അക്കാദമി കരകൗശല അവാർഡിന് എറണാകുളം ജില്ലയിൽ നി ന്നും സംസ്ഥാന തല മത്സരത്തിലേയ്ക്ക് വിജയ്ബോസ് വരച്ച

പനയോല ചിത്രം തിരഞ്ഞെടുത്തിരുന്നു.ഈ കലാപ്രതിഭയ്ക്ക് ല

ഭിച്ച വലിയ അംഗീകാരമാണ് രാഷ്ട്രപതി ഭവനിൽ നടക്കുന്ന ഈ

ഞ്ഞടുക്കുന്ന വളരെ കുറച്ചു കലാകാരന്മാർക്കാണ ഇതിൽ പ

മഹോത്സവത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ

വൈപ്പിൻ: രാഷ്ട്രപതി ഭവനിൽ

(ന്യൂഡൽഹി) വിവിധത കാ അ

മൃത മഹോത്സവത്തിൽ കേരള

ത്തെ പ്രതിനിധീകരിച്ചു പങ്കെടു

ക്കാൻ എറണാകുളം ജില്ലയിലെ

വൈപ്പിൻ സ്വദേശി വിജയ് ബോ

സിന് ക്ഷണം. പള്ളിപ്പുറം ഗ്രാമപ

ഞ്ചായത്തിലെ 8–ാം വാർഡ് നി

വാസിയായ കല്ലുപുറത്ത് മോഹ

നന്റെയും ബേബിയുടെയും മക

ബോസിന് രാഷ്ട്രപതിയുടെ പ്ര

ത്യേക ക്ഷണ പ്രകാരം അവസ

രം ലഭിച്ചിരിക്കുന്നത്. വിവിധത കാ അമുത മഹോത്സവ് എന്ന

ഓണം ആഘോഷത്തിന്റെ ഭാഗ

ങ്കെടുക്കാൻ യോഗ്യത ലഭിക്കുന്നത്.

ബിഷൻ) ആണ് വിജയ് ബോസിന്റേത്

മേളയിൽ പങ്കെടുക്കാൻ അവസരം ലഭിച്ചത്.

് പൂജാരിയുമായ



• ഗൃാരിദാസ്, •സന്തോഷ് കുമാർ

ക്ഷേപത്തിന് 30 ലാഭം കിട്ടുമെന്ന് പറഞ്ഞു വിശ്വസി പ്പിച്ചു കൊച്ചി ക ലൂർ സ്വദേശിയാ പരാതിക്കാര ന്റെ ഭാര്യയുടെ ബാങ് അക്കൗ ണ്ടിൽ നിന്നും പ്ര തികളുടെ വിവിധ

ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യി പ്പിച്ച് തട്ടിയെടുക്കുകയായിരു ന്നു. പരാതിയുടെ അടിസ്ഥാന ത്തിൽ എറണാകുളം ടൗൺ നോർത്ത് എസ്.എച്ച്.ഒ സജീ ഷ്കുമാറിന്റെ നേതൃത്വത്തിലു

ബ്രാഞ്ചുകളിലെ

അ കൗൗ്ണടി ലേ

യ്ക്ക് 710000 രൂപ

— കൊല്ലത്തു നിന്നും പ്രതികളെ പിടികൂടിയത്. സബ്ബ് ഇൻസ്പെ ക്ടർ ടി.എസ് രതീഷ്, സിവിൽ പോലീസ് ഓഫീസർമാരായ റി നു, ഗിരീഷ്, ഷിജു എന്നിവരും അ്നോഷണസംഘ്ത്തിൽ -

ണ്ടായിരുന്നു. കേസിലെ പ്രതികൾ സമാനമാ യ രീതിയിൽ നിരവധി ആളുക ളിൽ നിന്നും ലാഭവിഹിതം വാ __ ഗ്ദാനം ചെയ്തു പണം തട്ടിയെ ടുത്തിട്ടുള്ളതായി അന്വേഷണ ത്തിൽ വൃക്തമായതായി നോർ ത്ത് പോലീസ് പറഞ്ഞു. പ്രതിക ളിലൊരായ ഗ്യാരിദാസിനെതി രെ കൊല്ലം ജില്ല്യിലെ ഇരവിപു രം പോലീസ് സ്റ്റേഷനിലും ബാംഗ്ലൂർ സിറ്റിയിലെ കു ബ്രോണ് പാർക്ക് പോലീസ് സ്റ്റേഷനിലും വഞ്ചനാ കേസു

എം.ഡി.എം.എയുമായി യുവാവ് പിടിയിൽ

കൊച്ചി: അതിമാരക രാസലഹരിയായ എം.ഡി.എം.എയുമായി യുവാവ് പിടി യിൽ. ചേരാനല്ലൂർ്, വിഷ്ണുപുരം, വാരി യത്ത് വീട്ടിൽ വിൻസ്റ്റൺ ചർച്ചിലി(36) നെയാണ് ചേരാനല്ലൂർ പോലീസ് പിടികൂ ടിയത്. രഹസ്യ വിവ്രം ലഭിച്ചതിന്റെ അടി സ്ഥാനത്തിൽ് പ്രതിയുടെ വിഷ്ണുപുരം വാരിയത്ത് വീട്ടിൽ നടത്തിയ പരിശോധ നയിലാണ് മാരക രാസലഹരിയായ 2.48 ഗ്രാം എം.ഡി.എം.എ പോലീസ് കണ്ടെടു ത്തത്. ഇയാളുടെ വീട്ടിലെ അലമാരയി ലെ പ്രത്യേകം നിർമ്മിച്ച അറയിലാണ് എം.ഡി.എം.എ സൂക്ഷിച്ചിരുന്നത്.

എം.ഡി.എം.എ വൻതോതിൽ വാങ്ങിയ തിന് ശേഷം ചെറിയ പായ്ക്കറ്റുകളിലാ ക്കിയാണ് വിൽപ്പന നടത്തിയിരുന്നത്.

യുവാക്കൾക്കും, ^പകോളേജ് വിദ്യാർഥിനികൾക്കും മയക്കുമരുന്ന് വിൽപ്പന നടത്തുന്നുണ്ടെന്ന് പോലീസിന്റെ ചോദ്യം ചെയ്യലിൽ് പ്ര തി സമ്മതിച്ചു. പ്രതിയായ വിൻസ്റ്റണിനെതിരെ വരാപ്പുഴ പോലീ സ് സ്േറ്റഷനിൽ അടിപിടി കേസ് നിലവിലുണ്ട്. മറ്റുള്ളവർക്ക് സംശ യം ഇല്ലാതിരിക്കുന്നതിനായി ഭാര്യയും കുടുംബവുമായി താമസിക്കു

വീട്ടിൽ വെച്ച് തന്നെയാണ് ഇയാൾ മയക്കുമരുന്ന് വിൽപ്പന നടത്തി യിരുന്നത്. മയക്കുമരുന്ന് വിൽപ്പനയിൽ കൂടുതൽ പേർ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടു ണ്ടോ എന്ന് പോലീസ് അനോഷ്ണം നടത്തിവരുന്നു.

കൊച്ചി സിറ്റി ഡി.സി.പി സുദർശൻ കെ.എസ്, എറണാകുളം സെൻ ട്രൽ എ.സി.പി സി.ജയകുമാർ എന്നിവരുടെ നിർദ്ദേശാനുസരണം ചേരാനല്ലൂർ എസ്.എച്ച്.ഒ വിനോദ്.ആറിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ സുനിൽ.ജി, സീനിയർ സിവിൽ പോലീസ് ഓഫീ സർ മുഹമ്മദ് നസീർ, പ്രശാന്ത്, ബാബു, സിവിൽ പോലീസ് ഓഫീ സർമാരായ സനുലാൽ, രഞ്ജുപ്രിയ, അനിൽകുമാർ എന്നിവർ ചേർന്നാണ് പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്തത്.



MUTHOOT CAPITAL SERVICES LIMITED

(CIN: L67120KL1994PLC007726) Regd. Office: 3rd Floor, Muthoot Towers, M.G. Road, Kochi - 682 035 Tel: + 91 - 484 - 6619600, Fax: + 91 - 484 - 2381261 Web: www.muthootcap.com, Email: mail@muthootcap.com

ഓഹരി ഉടമകൾക്കുള്ള നോട്ടീസ്

മുത്തൂറ്റ് ക്യാപിറ്റൽ സർവീസസ് ലിമിറ്റഡിൻറ്റെ 30മത് വാർഷിക പൊതുയോഗം ബുധനാഴ്ച്ച, 25 സെപ്റ്റംബർ, 2024 ഉച്ചയ്ക്ക് 02.30ന് വീഡിയോ കോൺഫറൻസിംഗിലൂടെയോ മറ്റ് ഓഡിയോവിഷ്വൽ മാർഗങ്ങളിലൂടെയോ (VC/OAVM) മീറ്റിംഗിന്റെ അറിയിഷിൽ പ്രതിപാദിക്കുന്ന ബിസിനസ്സ് ഇടപാടുകൾ നടത്തുന്നതിന് വേണ്ടി നടത്താൻ തീരുമാനിച്ച വിവരം ഇതിനാൽ അറിയിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

ഈ പൊതുയോഗം, കമ്പനീസ് ആക്റ്, 2013ന്റെ ബാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, അതുപോലെ 08 എപ്രിൽ 2020 തീയതിയുള്ള പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ 14/2020, 13 ഏപ്രിൽ 2020 തീയതിയുള്ള പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ 17/2020, 05 മെയ്, 2020 തീയതിയുള്ള പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ 20/2020, കോർഷറ്റേ് കാര്യ മന്ത്രാലയം ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച തുടർന്നുള്ള സർക്കുലറുകൾ ഏറ്റവും പുതിയ 25 സെപ്റ്റംബർ 2023 തിയതിയുള്ള നമ്പർ 09/2023 (മൊത്തം 'എംസിഎ സർക്കുലറുകൾ' എന്ന് വിളിക്കുന്നു), കൂടാതെ SEBI സർക്കുലറുകൾ No SEBI/ HO/ CFD/ CMD2/ CIR/ P/ 2022/ 62 തീയതി മെയ് 13, 2022, SEBI/ HO/ DDHS/ P/ CIR/ 2022/ 0063 തീയതി മെയ് 13, 2022 കൂടാതെ സർക്കുലർ നമ്പർ. 2020 മെയ് 12ലെ SEBI/HO/CFD/ CMD1/CIR /P/2020/79, ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച തുടർന്നുള്ള സർക്കുലറുകൾ, ഏറ്റവും പുതിയ സർക്കുലർ നമ്പർ. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/164, കൂടാതെ കോർഷറേറ്റ് കാര്യ മന്ത്രാലയം, ഗവൺമെന്റ് ഓഫ് ഇന്ത്വ, സെക്യൂരിറ്റീസ് ആൻഡ് എക്സ്ചേഞ്ച് ബോർഡ് ഓഫ് ഇന്ത്വ (SEBI) എന്നിവ പുറപ്പെടുവിച്ച ബാധകമായ എല്ലാ നിയമങ്ങളും സർക്കുലറുകളും പ്രകാരവും ഓഹരി ഉടമകളെ ഒരു പൊതുവായ സ്ഥലത്തു വിളിച്ചു വരുത്തുന്നത് ഒഴിവാക്കിക്കൊണ്ട് വീഡിയോ കോൺഫെറെൻസിങ് / ഇതര ശബ്ബ ദൃശ്വ മാധ്വമങ്ങളിലൂടെ നടത്തുവാനാണ് തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നത്.

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന സർക്കുലറുകൾ പ്രകാരം, പൊതുയോഗത്തിൻറ്റെ നോട്ടിസും 2023 -24 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള കമ്പനിയുടെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും ഓഹരി ഉടമകളുടെ ഇമെയിൽ ഐഡിയിലേക്ക് അയച്ചിട്ടുള്ളതും കമ്പനിയുടെ വെബ്സൈറ്റ് ആയ www.muthootcap.com-ലും, CDSL ന്റെ ഇമെയിൽ ആയ helpdesk.evoting@cdslindia.com ലും സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേഞ്ച്കളുടെ വെബ്സൈറ്റ് കളായ www.bseindia.com-ലും www.nseindia.comലും പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാകുന്നു. ഒഹാരി ഉടമകൾക്ക് AGM നോട്ടീസ് പ്രകാരം ഉള്ള എല്ലാ പ്രമേയങ്ങളിലും വോട്ടിംഗ് രേഖപെടുത്താൻ, ഇ വോട്ടിംഗ് മുഖേനേയോ റിമോട്ട് ഇ വോട്ടിംഗ് മുഖേനേയോ സംവിധാനം കമ്പനി തരപ്പെടുത്തിയുണ്ട്. റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംഗ് / ഇവോട്ടിംഗ് എന്നിവയ്ക്കുള്ള വിശദമായ നടപടിക്രമം എജിഎമ്മിന്റെ അറിയിപ്പിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

SEBI (LODR) റെഗുലേഷൻസ്, 2015 ലെ 44ാം ചട്ടവും കമ്പനി നിയമം, 2013 ലെ 108ാം വകുപ്പും അതോടൊപ്പം ചേർത്ത് വായിക്കേണ്ട കമ്പനീസ് (മാനേജ്മെൻറ്റ് 6 അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ) റൂൻസ്, 2014 ലെ റൂൾ 20 ആസ്പദമാക്കി വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിലെ കാര്വപരിപാടി സംബന്ധമായ വിഷയങ്ങളുടെ നടത്തിഷിനായി, CDSL പ്ലാറ്റ്ഫോമിലൂടെ റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംഗ് സംവിധാനം കമ്പനി ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. 2024 സെപ്റ്റംബർ 20, വെള്ളിയാഴ്ച, രാവിലെ 9 മണിക്ക് ആരംദിക്കുന്ന റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംഗ് 2024 സെപ്റ്റംബർ 24, ചൊവ്വാഴ്ച വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് അവസാനിക്കുന്നതാണ്. 2024 സെപ്റ്റംബർ 24, വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് ശേഷം റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംഗ് സംവിധാനം ലഭ്യമായിരിക്കുന്നതല്ല. റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംഗിലും വാർഷിക പൊതുയോഗവേദിയിലും രേഖപ്പെടുത്തുന്ന വോട്ടുകളുടെ പരിശോധനക്കായി സിഎസ് പുഴങ്കര ശിവകുമാർ, മാനേജിങ് പാർട്ണർ, എസ്ഇപി 6 അസ്റ്റഭാസിയേറ്റ്സ്, കമ്പനി സെക്രട്ടറീസ്, ബിൽഡിംഗ് നമ്പർ. സിസി 31/1590, ഫെലിക്സ് റോഡ്, തമ്മനം, കൊച്ചി, 682032, അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ അഭാവത്തിൽ സിഎസ് ശ്വാം കുമാർ ആർ, സീനിയർ പാർട്ണർ, അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ അഭാവത്തിൽ സിഎസ് ഇ.പി. മധുസൂദനൻ, പാർട്ണർ നെ കമ്പനി നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്.

2024 സെപ്റ്റംബർ 18 ാം തിയതീയിലെ മെമ്പർമാരുടെ രജിസ്റ്റിലോ ഡെപ്പോസിറ്ററികളുടെ കൈവശമുള്ള ബെനഫിഷ്വൽ ഓണർമാരുടെ രജിസ്റ്റിലോ പേര് രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഓഹരിയുടമകൾക്ക് മാത്രമേ റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംഗ് സംവിധാനം പ്രയോജനപ്പെടുത്തുവാൻ അവകാരം ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ. റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംഗ് സംവിധാനം ഉപയോഗപ്പെടുത്തുന്ന ഓഹരിയുടമകൾക്ക് മീറ്റിംഗിൽ പങ്കെടുക്കാമെങ്കിലും മീറ്റിംഗിൽ വീണ്ടും വോട്ട് ചെയ്യാൻ

ഇമെയിൽ വിലാസങ്ങൾ, മൊബൈൽ നമ്പർ, വിലാസം എന്നിവ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന/അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുന്ന രീതി:

ഫിസിക്കൽ ഹോൾഡിംഗ് (മുന്നിലും പിന്നിലും), പാൻ (പാൻ കാർഡിന്റെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സ്കാൻ ആധാർ ആധാർ കാർഡിന്റെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സ്കാൻ ചേയ്ത കോഷി) തുടങ്			
	വിശദാംശങ്ങൾ mail@muthootcap.com എന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് ഇമെയിൽ വഴി നൽകുക.		
ഡിമാറ്റ് ഹോൾഡിംത്	നിങ്ങളുടെ ഇമെയിൽ ഐഡിയും മൊബൈൽ നമ്പറും നിങ്ങളുടെ ബന്ധപ്പെട്ട ഡെപ്പോസിറ്ററി പങ്കാളിയുമായി (ഡിപി) അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുക.		

ഓഹരി ഡീമാറ്റ് ചെയ്ത് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഓഹരിയുടമകൾക്ക് ഡെഷോസിറ്ററികളിൽ (CDSL/NSDL) ലോഗിൻ ചെയ്യാൻ

Login	Helpdesk details	
CDSL	CDSL ന്റെ ഇമെയിൽ ആയ helpdesk.evoting@cdslindia.com ലോ അല്ലെങ്കിൽ ടോൾ ഫ്രീ ടെലിഫോൺ നമ്പർ ആയ 1800 21 09911ൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്	
NSDL	NDSL ന്റെ ഇമെയിൽ ആയ evoting@nsdl.co.in ലോ അല്ലെങ്കിൽ ടെലിഫോൺ നമ്പരുകൾ ആയ 022 4886 7000 അല്ലെങ്കിൽ 022 2499 7000 ൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്	

ഡ്രീമാറ്റ് രീതിയിൽ അല്ലാത്തതോ, ഇമെയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത ഓഹരി ഉടമകളോ, നോട്ടിസ് പ്രകാരം അവരുടെ വോട്ടിങ് രേഖപെടുത്താവുന്നതാണ് . വീഡിയോ കോൺഫെറെൻസിങ്ങിലൂടെ മീറ്റിംഗിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനെപ്പറ്റിയും ഇവോട്ടിങ്ങും റിമോട്ട് ഇവോട്ടിങ്ങും ചെയ്യുന്നതിനെപ്പറ്റിയുമുള്ള നിർദ്ദേരങ്ങളെക്കുറിച്ചു കൂടുതൽ അറിയുവാൻ വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിൻറ്റെ നോട്ടീസിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള നോട്ടുകൾ ഓഹരിയുടമകൾക്ക് പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്. ഇലക്ട്രോണിക് വഴി വോട്ടുചെയ്യാനുള്ള സൗകര്വവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പരാതികളും ശ്രീ. രാകേഷ് ദൽവി, സീനിയർ മാനേജർ, (സി.ഡി.എസ്.എൽ.,) സെൻട്രൽ ഡിപ്പോസിറ്ററി സർവീസസ് (ഇന്ത്യ) ലിമിറ്റഡ്, എ വിംഗ്, 25ാം നില, മാരത്തൺ ഫ്യൂച്ചെക്സ്, മഫത്ലാൽ മിൽ കോമ്പൗണ്ട്സ്, എൻ.എം. ജോഷി മാർഗ്, ലോവർ പരേൽ (ഈസ്റ്റ്), മുംബൈ 400013 അല്ലെങ്കിൽ helpdesk.evoting@cdslindia.com എന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് ഇമെയിൽ അയയ്ക്കുക അല്ലെങ്കിൽ ടോൾ ഫ്രീ നമ്പറിൽ വിളിക്കുക. 1800 21 09911.

റിമോട്ട് ഇവോട്ടിംത് മുഘേന ചെയ്ത വോട്ടിങ്ങിൻറ്റെ സംയോജിത ഫലം വാർഷികപൊതുയോഗത്തിനു ശേഷം അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ കമ്പനി അതിന്റെ വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതും സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേഞ്ചുകളിൽ അറിയിക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

മുത്തൂറ്റ് ക്വാപിറ്റൽ സർവീസസ് ലിമിറ്റഡിനു വേണ്ടി

ശ്രീകാന്ത് ജി മേനോൻ കമ്പനി സെക്രട്ടറി 6 ചീഫ് കംപ്ലയൻസ് ഓഫീസർ



കൊച്ചി : ഓൺലൈൻ ടാ ക്സി ഡ്രൈവേഴ്സ് യൂണിയൻ (ഒ.റ്റി.ഡി.യു) സം"സ്ഥാന കൺ വൻ ഷൻ സംഘ ടിപ്പിച്ചു. എറ ണാകുളം ശി ∙ജിജോ ക്ഷക് സദ സക്കറിയ,

നിൽ സംഘ ടിപ്പിച്ച കൺ വൻ്ഷൻ ഒ. റ്റി.ഡി.യു സം സ്ഥാന പ്ര സിഡന്റ് അ ഡ ച. ടി. ആർ. എസ് കുമാർ ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു. പു

∙സാഹിർ തിയ ഭാരവാ കെ.ടി ഹികളായ സാഹിർ കെ.ടി (പ്രസിഡന്റ്),

ജിജോ സക്കറിയ (സെക്രട്ടറി്), സൗജൽ പി.എം(ട്രഷറർ) ആ യും 51 അംഗ സംസ്ഥാന കമ്മി റ്റിയെ തെരഞ്ഞെടുത്തു. ഓൺ ലൈൻ ടാക്സി കമ്പനികളുടെ തൊഴിൽചുഷണത്തിനെതിരേ യും മനുഷ്യാവകാശ ലംഘനത്തി നുമെതിരെ ഓൺലൈൻ ടാക്സി ഡ്രൈവർമാർ നടത്തുന്ന സുച നാ പണിമുടക്കിന് പൂർ്ണ പിന്തു ണയും ഒ.റ്റി.ഡി.യു പ്രഖ്യാപിച്ചു. യോഗത്തിൽ സൗജൽ പി.എം അ ധ്യക്ഷത വഹിച്ചു.

സാഹീർ കെ.ടി, ജിജോ സക്കറി യ, ബർഷാദ്, നവാസ്.സി, നി ഖിൽ പി.ബി, അബ്ദുൾ റഹിം, രഞ്ജിത്ത് മോഹൻ തുടങ്ങിയ വർ പ്രസംഗിച്ചു.



∙അങ്കമാലി ഫിസാറ്റ് എൻജിനിയറിങ് കോളേജിൽ നടന്ന വിദ്യാരംഭ ചടങ്ങുകൾ തിരുവനന്തപുരം സാ ങ്കേതിക വിദ്യഭ്യാസ് ഡയറക്റ്റർ ഡോ പി ആർ ഷാലിജ് ഉത്ഘാടനം ചെയുന്നു. ഡോ ഉണ്ണികർത്ത, ഡോ അനു അന്ന ആന്തണി, സൗമ്യ കൃഷ്ണൻകുട്ടി, ഡോ ജോസ് ചെറിയാൻ, എം പി അബ്ദുൽ നാ സ്സർ, പോൾ മുണ്ടാടൻ, ജെനിബ് ജെ കാച്ചപ്പിള്ളി, അജിത്ത് കുമാർ കെ കെ, ജയശ്രീ കെ, പി ആർ ഷി മിത്ത്, സച്ചിൻ ജേക്കബ് പോൾ, ഡോ പി ആർ മിനി, ജെ ആർ ശ്രീകാന്ത്, ഇ കെ രാജവർമ്മ, ജോർജ് സി ചാക്കോ, വി ഓ പാപ്പച്ചൻ തുടങ്ങിയവർ സമീപം

ഫിസാറ്റിൽ വിദ്യാരംഭത്തിന് തിരി തെളിഞ്ഞു

അങ്കമാലി : ഫിസാറ്റ് എൻജിനി യറിങ് കോളേജിലെ വിദ്യാരംഭ ത്തിന് തിരി തെളിഞ്ഞു. ഏറെ പ്രതീക്ഷകളോടെ തങ്ങളുടെ ജീവിതത്തിലെ അടുത്ത അ ദ്ധ്യായത്തിന് തൊള്ളായിര ത്തോളം കുട്ടികൾ തയാറായി കഴിഞ്ഞു

വിദ്യാരംഭ ചടങ്ങുകൾ തിരുവന ന്തപുരം സാങ്കേതിക വിദ്യഭ്യാ സ ഡയറക്റ്റർ ഡോ പി ആർ ഷാലിജ് ഉത്ഘാടനം ചെയ്തു. ചടങ്ങിൽ ഫിസാറ്റ് ചെയർമാൻ പി ആർ ഷിമിത്ത് അധ്യക്ഷത വ ഹിച്ചു. വിദ്യാർത്ഥികളുടെ സം ഗീത് പരിപാടിയോടെയാണ് വി ദ്യാരംഭ ചടങ്ങുകൾ ആരംഭിച്ച

ഭാവി തലമുറയിൽ എഞ്ചിനിയ റുമ്മാരെ വാർത്തെടുക്കുന്ന തിൽ ഫിസാറ്റ് കാണിക്കുന്ന് നി സ്തുലമായ പ്രവർത്തനം എല്ലാ കോളേജുകൾക്കും മാതൃകാപര മാണെന്ന് സമ്മേളനം ഉത്ഘാട നം ചെയ്തുകൊണ്ട് സാങ്കേതി

ക വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ ഡോ പി ആർ ഷാലിജ് പറ ഞ്ഞു. മറ്റു കോഴ്സുകളിൽ നി ന്ന് എൻജിനിയറിങ് പോലുള്ള കോഴ്സുകൾ വേറിട്ട് നില്കുന്ന ത് അതിൻറെ തൊഴിൽ സാധ്യ ത ഏറെ വർധിക്കുന്ന സാഹച ര്യം ഉള്ളതുകൊണ്ടാണ് എന്ന് അദ്ദേഹം കൂട്ടിച്ചേർത്തു.

ചടങ്ങിൽ ഇ വർഷം റാങ്ക് നേടി യ വിദ്യാർത്ഥികളെയും കലാപ രമായും കായിക പരമായും നേ ട്ടങ്ങൾ കൊയ്ത് നിരവധി വി ദ്യാർത്ഥികളെയും ആദരിച്ചു. കൂ ടാതെ മികച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾ ക്കുള്ള അംബു ശിവദാസ് മെ മോറിയൽ സ്കോളർഷിപ്പ്, കെ യു ജോസഫ് മെമ്മോറി യൽ സ്കോളർഷിപ്പ് തുടങ്ങിയ വ ചടങ്ങിൽ വിതരണം ചെ

ആദ്യമായി തിരുവനന്തപുരം എ പി ജെ അബ്ദുൽ കലാം സാങ്കേ തിക സർവകലാശാലയിൽ പെൺകുട്ടികളുടെ

ത്തിൽ നടന്ന പ്രഥമ ഫു ട്ബോൾ മത്സരത്തിൽ വിജയം നേടിയ പെൺകുട്ടികളുടെ ഫു ട്ബോൾ ടീമിനെ പ്രേതുകം അ ഭിനന്ദിച്ചു ചടങ്ങിൽ് വൈസ് ചെയർമാൻ

സച്ചിൻ ജേക്കബ് പോൾ, ട്രഷ റർ ജെനിബ് ജെ കാച്ചപ്പിള്ളി, വൈസ് പ്രസിഡന്റ് പോൾ മു ണ്ടാടൻ, അസ്സോസിയേറ്റ് സെ ക്രട്ടറി എം പി്അബ്ദുൽ നാ സ്കർ, മാനേജിങ് കമ്മിറ്റി അംഗ ങ്ങളായ ജോർജ് സി ചാക്കോ, ഇ കെ രാജവർമ്മ, അജിത്ത് കു മാർ കെ കെ, ജയശ്രീ ആർ, വി ഓ പാപ്പച്ചൻ വൈസ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഡോ് പി ആർ മിനി, ഡീൻ ഡോ ജി ഉണ്ണികർത്ത, പി ടി എ പ്രസി ഡന്റ് ശ്രീകാന്ത് ജെ ആർ, ഫിസാ റ്റ് ബിസിനസ് സ്കൂൾ ഡയറക്ടർ അനു അന്ന ആന്തണി, അഡ്മി ഷൻ കമ്മിറ്റി കോ ഓർഡിനേറ്ററു മാരായ ഡോ ജോസ് ചെറിയാൻ്, സൗമ്യ കൃഷ്ണൻ കുട്ടി തുട ങ്ങിവർ പങ്കെടുത്തു.

കൊചി

04.09.2024

news · bl · 11

Maoist activities cast a shadow over NMDC's expansion plans

BAILADILA WOES. Miner seeks govt support to protect employees and installations, amid security concerns

Abhishek Law

Merchant iron-ore miner, NMDC, has raised concerns about Maoist activities in Bailadila, Chhattisgarh, having a possible impact on its operations. A majority of the PSU's iron ore production comes from this region.

"One of the major risks that NMDC's facing is disturbances due to Maoist activities in Bailadila region," the company's directors said in its annual report for FY24, adding that NMDC is "in contact with the government agencies at all levels for support and protection of its employees and installa-

At the same time, the location of Bailadila has a logistic disadvantage. Almost a dec-

ment benefits, the Congress

released figures to make the

point that her pension bene-

fits were double than her

salary and questioned why

there was a break of one year

before she joined SEBI in

lead opposition party asked

why ICICI Bank had one

ESOP policy in the US where

it said it could be exercised

within three months while in

India, the bank said it can be

know what the bank's ESOP

Addressing a press confer-

ence at the AICC headquar-

ters here, party spokesper-

son and chairman of the

Media and Publicity Depart-

For QSR industry,

dine-in remains a

challenge: Report

The quick-service restaurant

(QSR) industry is witnessing

sluggishness on the back of

consumption slowdown and

challenging macroeconomic

environment. According to a

report by BNP Paribas India,

aggregate sales growth of lis-

ted QSR companies has been

in the 7-9 per cent range in

recent quarters, compared to

the 14 per cent CAGR wit-

nessed during FY19-24. Dine-in channel growth re-

mains muted due to the emergence of food delivery

The report also noted that

QSR chains rapidly expan-

ded their store count after a

strong recovery post-pan-

demic. However, revenue

growth has lagged. "This has resulted in pressure on ad-

justed EBITDA margins... this is because of fragmenta-

tion of the market due to the

rise of aggregators and inab-

ility to raise prices due to

Even as aggregators looked

to improve their profitabil-

ity, margin pressure on QSR

chains has continued," the

the dine-in channel contin-

ues to be under pressure.

This trend is visible since

2017, when aggregators star-

ted to establish their food de-

livery business. "This further

The report also noted that

competition.

platforms.

heightened

report stated.

Our Bureau

New Delhi

realised after 10 years. The Congress wanted to

CONG'S OUESTIONS

policy was in India.

On another count, the

ade ago, NMDC had suffered set-backs in the region with Naxalites causing harm to its plant and machinery. This had delayed capex plans leading to slowing down of mine expansion projects.

Bailadila continues to be amongst the major iron-ore producing regions for NMDC. The mines are spread across two complexes Kirandul and Bacheli — in Chhattisgarh. The mining leases are issued as Bailadila Deposit 11 (A, B, C); Deposit Bailadila Bailadila Deposit-14 NMZ, Bailadila Deposit 5 and Bailadila Deposit-10. This apart, NMDC has iron ore mines in Donimalai and Kumaraswamy in Karnataka.

CAPEX PLANS

In FY24, the company's annual iron ore production



BIG PLANS. The iron ore major plans to increase production to 67 mt in 2-3 years, and to around 100 mt in 2030 BHAGYA PRAKASH

stood at 45 mt, and its current capacity stands at 51 mt. There are plans to take it up to 67 mt in another 2-3 years, and to around 100 mt in 2030. In its annual report, the company mentioned that it was "undertaking substantial capital expenditure pro-

Congress raises questions on ICICI Bank's

jects to enhance ore production, improve product mix and expand mining capacities... While incremental growth is expected in the near-term, expansion efforts are geared towards achieving significant production increase over the next 5-6

Describing it as a "miracle

"SEBI should come clean

because it involves millions

and millions of investors whose confidence should re-

main in the market regu-

stated

years, ultimately aiming for a total capacity of 100 mt, by the end of the decade."

However, the company management said NMDC is "exposed to sharp fluctuations in demand" and price volatility. Falling prices of iron ore, especially in the international market, will lead to imports by steel players and exert pressure on domestic supply and prices, it said. A phenomenon India is witnessing at present. "Introduction of auction rule has increased risks (for NMDC) as major customers have acquired captive mines mineral-rich States, mainly JSW & AM-NS. Both JSW & AM-NS have already started production from newly acquired mines and plan to increase it further in the near future," the annual

NTH, BEE tie up to promote energy efficiency

Press Trust of India New Delhi

The National Test House (NTH), Department of Consumer Affairs, on Tuesday,

inked an initial pact with the Bureau of Energy Efficiency (BEE) to strengthen the Standards and Labelling Programme, an initiative to promote energy efficiency across the country. Under this pact, BEE will send its cases related to technical disputes of test results for consultation, an official statement said.



Registered Office: 2nd Floor, Muthoot Chambers Opposite Saritha Theatre Complex, Ernakulam, Kerala - 682 018, India Telephone: (+91 484) 239 4712; Facsimile: (+91 484) 239 6506 Website: www.muthootfinance.com; Email: cs@muthootgroup.com

27TH ANNUAL GENERAL MEETING OF MUTHOOT FINANCE LIMITED

NOTICE is hereby given to all shareholders of Muthoot Finance Limited ("Company") that pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with General Circulars 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 21/2021, 2/2022, 10/2022 and 09/2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), and all other applicable laws, regulations, and circulars issued by MCA and Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), the Company will be conducting the 27th Annual General Meeting ("AGM") on Monday, September 30, 2024, at 3:30 PM IST through video conferencing or other audio visual means without the physical presence of the members at a common venue to transact the business that will be set forth in Notice of the 27th AGM.

In compliance with the aforementioned circulars and SEBI circulars dated October 07, 2023, January 05, 2023, May 13, 2022, January 15, 2021, and May 12, 2020, electronic copies of the Notice of AGM along with the Annual Report for FY 2023-24 will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company / Registrar and Transfer Agent, and Depository Participant(s). The Notice of the 27th AGM and the Annual Report for the financial year 2023-24 will also be made available on the website of the Company at www.muthootfinance.com under the "Investors" section, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com; and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and in the website of the Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com. The shareholders will be able to attend and participate in the AGM only through VC / OAVM. The details for joining the AGM through VC / OAVM will be provided in the Notice of the AGM which will be sent to the shareholders.

Company requests all shareholders who have not yet registered their email address with the Company / RTA / Depository to register the same at the earliest. Shareholders who are holding shares in physical form are requested to update the email address with the Company / RTA and the shareholders holding shares in electronic form may approach their Depository Participant for updating the email address.

The Company is providing remote e-voting facility ("Remote E-voting") to all its shareholders to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility for voting through the e-voting system during the AGM. Detailed procedure for Remote E-voting/e-voting during the AGM will be provided in the Notice to the shareholders.

In case of any queries as regards the registration process of email address, the shareholders may contact the Company / RTA /respective Depository Participants.

For Muthoot Finance Limited

Place: Kochi Date: September 03, 2024

Rajesh A **Company Secretary**

muthööt

ployees. Referring to ICICI

paying the TDS on ESOPs for

Buch, the Congress spokes-

person asked why it should

not be counted as her in-

come, was it was not the viol-

ation of the Income Tax Act

was his other poser on the

MUTHOOT CAPITAL SERVICES LIMITED

 $\textbf{(CIN: L67120KL1994PLC007726)} \ \textit{Regd. Office: } \textit{3} \textit{rd Floor, Muthoot Towers, M.G. Road,}$ Kochi - 682 035 Tel: + 91 - 484 - 6619600/6613450, Fax: + 91 - 484 - 2381261 Web: www.muthootcap.com, Email: mail@muthootcap.com

NOTICE TO THE MEMBERS OF THE 30TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting of the Members of Muthoot Capital Services Limited will be held on Wednesday, September 25th, 2024, at 02.30 P.M. through Video Conferencing or Other Audio-Visual Means (VC/OAVM) to transact the business as set out in the Notice of AGM.

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide its General Circulars No. 14/2020 dated 08 April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 05th May, 2020, and subsequent Circulars issued in this regard, the latest being No. 09/2023 dated 25th September, 2023 and Securities and Exchange Board of India (SEBI) vide Circulars no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, SEBI/HO/ CFD/ CMD2/ CIR/ P/ 2022/ 62 dated 13th May, 2022, SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2022/0063 dated 13th May, 2022, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 05th January, 2023 and subsequent Circulars issued in this regard, the latest being Circular no. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/ 2023/164 dated October 06th 2023, have permitted the holding of AGM through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. Accordingly, in compliance with these circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the AGM will be held through VC / OAVM.

In accordance with the aforesaid Circulars, the electronic copies of the AGM Notice and Annual Report for the financial year 2023-24 have been sent to all members whose email ids are registered with the Company/RTA/Depository Participant(s) and the same are also uploaded on the website of the Company at www.muthootcap.com under the investor tab, website of the Depository, i.e., CDSL, at www.evotingindia.com and on the websites of the Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com. The Company will be providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is also providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting / e-voting is provided in the Notice of the AGM.

In compliance with the provisions of Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, the Company has provided remote e-voting facility for transacting all the items of business through CDSL's platform which will commence on Friday, September 20, 2024 (09:00 a.m.) and ends on Tuesday, September 24, 2024 (05:00 p.m.). The remote e-voting module will be disabled by CDSL, and the remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. The Company has appointed CS Puzhankara Sivakumar, Managing Partner, SEP & Associates, Company Secretaries, Building no. CC 31/1590, Felix Road, Thammanam, Cochin, 682032, failing which CS Syam Kumar R, Senior Partner, SEP & Associates, failing which CS E.P Madhusudhanan, Partner, SEP & Associates, to conduct the scrutiny of the votes cast.

A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on cut-off date i.e., Wednesday September 18, 2024, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the meeting. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but, will not be entitled to cast their vote again.

Manner of registering/updating email addresses, mobile number and change of address:

Demat Holding	Please update your email id & mobile no. with your respective Depository Participant (DP)	
Physical Holding	please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to mail@muthootcap.com.	

Helpdesk for Individual Shareholders holding securities in electronic mode for any technical issues related to login through Depository i.e., NSDL and CDSL:

Login type	Helpdesk details
Login type Securities with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800 21 09911.
Securities with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call at: 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000.

Members, who are holding shares in physical form or who have not registered their email addresses are requested to refer the Notice of the AGM for the process to be followed for casting their vote through e-voting / remote e-voting.

Members are requested to refer to the instructions as stipulated in the AGM notice of the Company for remote e-voting, e-voting, and attending the meeting through VC/OAVM. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL,) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marq, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 21 09911. The result of the AGM will be announced by the Company on its website and will be informed to the Stock Exchange within prescribed time limits after the AGM.

For Muthoot Capital Services Limited

Sd/ Srikanth G Menon

Company Secretary & Compliance



Congress spokesperson Pawan Khera (right), with party leader Vineet Punia, addressing the media in New Delhi on Tuesday ANI

ment Pawan Khera questioned ICICI Bank's defence that the financial benefits provided to SEBI Chairperson Buch were "retirement benefits" only.

Following the Congress allegations, ICICI Bank had issued a statement denying that it paid any salary to the SEBI chief post her retirement from the bank on December 31, 2013.

Rather than answering our questions, the ICICI reply has further raised a plethora of questions, Khera told reporters.

Sharing details, the Congress spokesperson pointed out that Buch had retired from ICICI Bank in 2013 and she was provided ₹5.03 crore. Assuming that these were retirement dues which were settled in 2014-15, how come the pension started again in 2016-17 when Buch became a full time member of the SEBI, he asked.

She, however, was not given any payouts by the Bank for a year in 2015-16.

"How come ICICI Bank

lator," the Congress spokesperson re-plugging the party demand for setting up a Joint Parliamentary Probe for thorough investigation into Buch's stint at the market regulator.

paid Buch pension which was more than double of her

The Congress spokesperson also sought to hold ICICI Bank accountable on the issue of providing ESOP benefits to Buch even after eight years of her resigning from the Bank.

Why special concession was given to Buch, he asked, while alleging that the ESOP benefit to the SEBI chief was paid at the cost of other em-

EASTERN TREADS LIMITED CIN: L25119KL1993PLC007213

Read. Office: 3A, 3rd Floor, Eastern Corporate Office, 34/137E, NH Bypass, Edappally, Kochi, Ernakulam – 682 024, Kerala Phone: 91 0484 7161100, Website: www.easterntreads.com,

NOTICE OF 31ST ANNUAL GENERAL MEETING & E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 31st Annual General Meeting (AGM) of the company will be held on Wednesday, September 25, 2024 at 11.00 AM through Video Conferencing (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM) to transact the

The AGM will be convened in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and the Rules made thereunder, provisions of the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circular No. 09/2023 dated 25.09.2023 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October

2023-24 have been emailed to those members who have registered their e-mail address with the company or their respective Depositary Participants. The electronic dispatch of Annual Report has been completed on September 03. 2024. The cut-off date for sending/ dispatching the Notice together with the Annual Report was August 30, 2024. The Notice of the AGM and Annual Report is available on the Company's website www.easterntreads.com, website of

In compliance of above mentioned provisions, the notice of the 31st AGM together with the Annual Report for the FY

Stock Exchanges ie. BSE Limited at www.bseindia.com and also on the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at www.evotingindia.com. The procedure for joining the AGM through VC/ OAVM of AGM proceedings

As per Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Reg 44 of Listing Regulations, the Company is pleased to provide its members the facility to cast their vote through remote e-voting on all resolutions set forth in the notice, for which the company has engaged the service of CDSL as the e-voting agency. The Company has appointed CS. Puzhankara Sivakumar, Company Secretary, Managing Partner M/s. SEP & Associates, Company Secretaries, Kochi to act as the scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner

The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

Commencement of e-voting	End of e-voting
Sunday, September 22, 2024 at 9.00 AM (IST)	Tuesday, September 24, 2024 at 5.00 PM. (IST)

During this period, shareholders of the Company holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date viz., Wednesday, September 18, 2024 may cast their vote electronically or in the General Meeting. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Once the vote is cast by a member, he/she shall not be allowed to change it subsequently. In case a person has become a member of the company after dispatch of AGM notice but before the cut-off date for

If the member is already registered with CDSL for e-voting, the member can use the existing user ID and password for casting their vote through remote e-voting. The Members, who have not cast their vote either through remote e-voting, can exercise their voting rights at the AGM. The Company will make necessary arrangement in this regard during the AGM. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM, may also attend the AGM, however those members shall not be entitled to cast their

e-voting, he/ she may obtain the user id and password by sending request to helpdesk.evoting@cdslindia.com and

follow the instructions for e-voting given in the Notice of 31st AGM for exercising their vote through the remote e-voting.

In case of any query, members may refer to frequently asked questions (FAQs) for members and e-voting user manual available at the download section of CDSL website under help section or an e-mail shall be sent helpdesk.evoting@cd-slindia.com or may call helpdesk on toll free no: 1800 22 55 33 or contact Mr. Rakesh Dalvi, Manager, CDSL, 17th PJ Towers, Dalal Street, Fort Mumbai – 400021, Maharashtra, Ph: 1800 22 55 3 who will also address grievances connect-

The result of e-voting shall be announced on or after the AGM of the Company not later than 2 (two) days of conclusion of the meeting. The results declared along with the Scrutinizers' Report shall be placed on the Company's website and on the website of CDSL for the information of the Members, besides being communicated to the Stock Exchanges. The Company had also published a communication in Business Line (English daily) and in Deepika (Malayalam daily) on September 02, 2024 to facilitate updation of Email IDs by members who have not already registered the same Shareholders are requested to keep your updated email ID registered with the Company or your Depository to receive

By order of the Board of Directors For Eastern Treads Limited

Date: September 04, 2024 Place: Kochi

Abil Anil Company Secretary

Kochi

04.09.2024

accelerated post-Covid, especially for the pizza category. Even now, this channel remains muted, and most QSR brands are taking various initiatives, such as dinein-only offers, to revive the channel and remain hopeful of a recovery," the report ad-